HEHTPAJIbHBIE KOHAUITMOHEPBI VKM

BBEJIEHWE

OBIIUE CBEJIEHUA

MonyneHble n3onupoBaHHble yeTtanoBkH VKM nipeiHasHadeHs! 1i1st 00paboTKu
Bo3myxa. Pacxon nmepemeniaemoro Bo3ayxa ot 500 mo 10900 m3/uac, ycraHOBKH
MIPEACTABICHBI B BOCEMH THIIOPa3Mepax.

VYeranoku VKM orinuatorest ot ycranoBok VKC crientyronmmu 0coOeHHOCTSI-
MU

- YeranoBkr VKM npon3BoIsATCs OTACIBHBIMU OJIOKaMU, KOTOpPBIE, KaK ITPaBH-
110, He 00BEIUHSIOTCS B MOHOOJIOK.

- IlpucoenuHuUTENBHBIE Pa3MEPhl YCTAHOBOK COBNAAAOT C IPHCOETUHUTEIIBHBI-
MU pa3MepaMHy CTaHAAPTHON KaHAJIbHOM FPYTIIEL.

- YeranoBku VKM UMEIOT OTHOCHTEIBHO HEOOJIIIINE ra0apUTHBIC pa3MEphI.
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1 - 1,5 m/c Ha anekTpoHarpesareie. HeBo3M0OXKHO IPHUMEHEHHUE ICKTPOHATPEBATEIIS.

i

1,5 - 4,0 M/c B ceueHnn yctaHOBKH. ONTUMAaNbHAs paboyast 30Ha.

- 4 - 6,0 M/C B CEUCHUHU YCTaHOBKH. HeBo3moxxHO TMPUMCHCHUEC OXJIAAUTCIIA.
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HEHTPAJIBHBIE KOHANTIMOHEPEI VKM
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BEHTUJIATOP

B cocTaB BeHTHISTOPHOH CEKIIMU BXOAAT KOPITYC OJI0KA M BEHTHIIATOPHAS TPYTI-
na. [IprMeHsIoTCs 1Ba BH/Ia BEHTHIIATOPOB: C Ha3a,l FUTH BIIEPE]] 3aTHY THIMU JIOTIAT-

KaMHU.
2500 Q01acTh IPUMEHEHU BEHTUJIATOP VKM-Vb
JlanHblii TUIT BEHTOJIOKA KOMITIEKTYETCsl PAO0YMM KOJIECOM C Ha3ajl 3arHy ThIMU
= 2000 JIOTIATKaMH, YCTAaHOBJICHHBIM Ha BaJTy dJeKTpoaBuraress. OcoOeHHOCTH:
g - HW3menenmne 060poToB pabodero xojaeca Mpu HEOOXOIMMOCTH MPOM3BOANUTCS
QE 1500 YaCTOTHBIM ITPE0OpPa30BaTEIEM.
E - IHupoxuii MOAETBbHBIH sl BEHTWIIATOPOB B KaXK10M THIIOPa3Mepe.
q:)( 1000 - BeHT010K ycTaHaBIMBaETCS TOPH30HTAIBHO.
£ - Temmeparypa mepemerniaemMoro Bosayxa ot -40 °C 10 40 °C.
S 500 - OOree 1 B3pBIBO3AIINIIICHHOE HCIIOJIHEHHUE.
0 - Kommnekranus AByMs TOPLEBBIMHU MAHEJIIMU JUIsl HOAKIIIOUEHUSI K BO3LYXO-
0 2000 4000 6000 8000 10000 BOZaM.
Pacxon Bo3myxa, M /gac
T'ABAPUTHBIE PASMEPBI 1 MACCA
Ne, /it Tunopasmep BAIOIITETOEET B, mm H, mm bl, Mmm hl, mm L, Mmm Macca, Kkr
nBUrarens, KBt
1 500x250 0,37 710 470 650 410 615 37
2 500x250 0,55 710 470 650 410 615 33
3 500x300 0,55 710 520 650 460 615 40
4 500x300 1,1 710 520 650 460 730 46
5 600x300 L1 810 520 750 460 730 48
6 600x350 1,1 810 570 750 510 730 50
7 600x350 1,5 810 570 750 510 730 58
8 600x350 2,2 810 570 750 510 730 54
9 700x400 1,1 910 620 850 560 730 56
10 700x400 2,2 910 620 850 560 730 60
11 800x500 2,2 1010 720 950 660 730 68
12 800x500 3,0 1010 720 950 660 840 85
13 800x500 4,0 1010 720 950 660 865 70
14 900x500 3,0 1125 740 1065 680 840 76
15 900x500 4,0 1125 740 1065 680 865 95
16 900x500 3,0 1125 740 1065 680 865 93
17 1000x500 4,0 1225 740 1165 680 865 86
18 1000x500 3,0 1225 740 1165 680 865 97
19 1000x500 4,0 1225 740 1165 680 865 105
20 1000x500 5,5 1225 740 1165 680 865 115
CXEMA KOHCTPYKIIMHA
b OGo3HauYeHus Ha cxeMe
[ Ll [ L Pa3mepbl BHYTpEHHETO CEUEHUS:
ien ] - bl - mupuHa ceuenus;
— 0
IS - ’ ’ = h1 - BeIcOTa CeueHMS.
= I . Q . ] ["aGapuTHBIE pa3Mepsl KopIryca 0e3 pydek:
| = o o ° B - mupuna;
L L1 = H - BbICOTS;
. 5 L - niuna.
8 CTPYKTYPA OBO3HAUEHUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-Vb... . ... - .X...
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[TpucoenuuuTenbHBIE pa3Mepsl (IIMPHUHA U BHICOTA), M
Tumn cexuuu BEeHTHIATOPA:

1 - BBIXJIOI TIPSIMO;
2 - BBIXJIOI BBEPX.

Juametp pabodero xomeca, MM
HomuHabHast MOITHOCTD 3JIEKTPOABUTraTess, KBt
HomuHasbHble 000pOTHI SJIEKTPOABUTATENS B MUH.
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HEHTPAJIBHBIE KOHAUITMOHEPBI VKM

= o
BEHTUJIATOP === =
BEHTUJIATOP VKM-V{
. Oobs1acTh NPUMEHEHUSI
JlaHHbIi T BeHTOI0KA KOMILIEKTYETCS pabOYMM KOJIECOM C BIIEPEJ] 3aTHYy Thi- 1400
MH JIONIATKAMH M JIBUTATEJIEM C BHEITHUM POTOPOM. OCOGEHHOCTH: 12004+ L
- Onnodasible u TpexdasHbIe MNIEKTPOABHIATEIH C BHEUIHUM POTOPOM H BBICO- = |0
KM OMHYECKHM COMPOTHBIICHHEM. g
- Hajiexuas saiwTa oT neperpesa ABUraTels BOTPOCHHBIMHU TEPMOKOHTAKTa- 3 800
MH. g 600
- V3MeHeHHe XapakTepUCTMK BEHTHIIATOPA MPH TOMOIIM YaCTOTHOTO MM g 200
TpaHCc(HOPMATOPHOTO PErYIATOPA. =
- Temmeparypa nepemeniaeMoro Bosayxa ot -40 °C 10 +65°C. = 200 \
- KoMrmuieKkTaius 1ByMsl TOPLEBBLIMH NAHETAMH JUTS TIOAKITIOYEHHS K BO3ITYX0-

0
BOJIaM. 0 2000 4000 6000 18000 10000
Pacxox Bo3myxa, M'/49ac

T'ABAPUTHBIE PASMEPHI 1 MACCA

No, ri/mt Tunopazmep Tun BeHTUIIATOPA B, Mm H, mm bl, Mmm hl, mm L, Mmm Macca, kr
1 500x250 22/4.1 il 40
2 500x250 22/4.3 40

710 470 650 410
3 500x250 25/4.1 _— 46
4 500x250 25/4.3 46
5 500x300 25/4.1 _— 47
6 500x300 25/4.3 47
7 500x300 28/4.1 710 520 650 460 55
8 500x300 28/4.3 730 55
9 500x300 28/6.3 51
10 600x300 28/4.1 58
11 600x300 28/4.3 730 58
12 600x300 28/6.3 810 520 750 460 54
13 600x300 31/4.3 240 69
14 600x300 31/6.3 63
15 600x350 31/4.3 240 70
16 600x350 31/6.3 64
810 570 750 510
17 600x350 35/4.3 865 86
18 600x350 35/6.3 71
19 700x400 35/4.3 90
910 620 850 560 865
20 700x400 35/6.3 75
21 800x500 40/4.3 o7 111
22 800x500 40/6.3 1010 720 950 660 105
23 800x500 45/6.3 1100 125
24 900x500 45/6.3 123
1125 740 1065 680 1100
25 900x500 45/8.3 123
CXEMA KOHCTPYKIIUA
O003HaYeHHS HA CXEME
B TN |
L [ I 73;{ g
Pa3mMepsl BHYTPEHHETO CEUCHHUS:
bl - mmpuHa ceueHns;
h1 - BeIcOTa ceueHus. T = - 1
| 42
TabapuTHbIe pa3Mepsl Kopityca 0e3 pydek: | L
B - mmpuna; = all
H - BrIcOTAS;
L - nnuna.
CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS [TPU 3AKA3E | |
=o=1 [ o—] o= 3]
VKM-BxH-Vf-... . ... . ...
[IpucoeuHUTENBHBIC pa3MephI (IIIUPHHA U BBHICOTA), MM— -
O003HauCHE BEHTHIISTOPA
Juamertp pabouero koneca = o I
Yucito momrocoB AnekTponsurarens (4,6,8)
KomnmaecTBo ¢a3 snexrpomsurarens (1,3)
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i IHEHTPAJIHBIE KOHAMITMOHEPLI VKM
= E= E MOHOBJIOK
Otnacts npuvenenns ~ MOHOBJIOK VKM-F3H1Vb
= 1800 Y4uThIBasi BHICOKYIO paclipoCTpaHeHHOCTh JAHHOI KOMOUHAIMY OJIOKOB, TIPE/I-
< 1600 JlaraeTcs MOoCTaBKa B BUJie MOHOOJIOKA. DTOT BapUaHT U3rOTOBJICHUS IMEET Psiji IIpe-
2 UMYIIECTB:
2 1200 - YMeHbIIeHNE THHEHHBIX Pa3MEpOB, Beca i CTOMMOCTH yCTaHOBKH.
o - Db eKTHBHBI METHO-aTFOMUHUEBHIN TEIUIOOOMEHHHUK B JIBYXPSIHOM WA
% 800 TPCXPSAAHOM UCITOJIHCHUH.
é - Ismenenune XapaKTECPUCTUK 6J'IOKa BCHTWJIATOPA C IOMOUIBIO YaCTOTHOT'O ITPEe-
400 obpasoBarelis.
- CTaH)IapTHaS{ KOMILJICKTALIUS JABYMsL TOpHeBI:-IMI/I HaHCJIIMU IJ1A ITIOOKJIIFOUYCHU ST
0 K BO3/1yXOBOJIaM.
0 2000 4000 6000, 8000 10000 I o GHBI
Pacxor BO3yxa, M'/dac - IIpocToii n y1oOHBIN MOHTaX.
T'ABAPUTHBIE PASMEPBI U MACCA
M. Macca, kr
Ne, ii/mt Tunopasmep SIS B, MM H, mm bl, MM hl, mm L, mm = =
apurarens, KBt 2-X PAIHBINA 3-X psAHBIIT
Harpesaresb HarpeBareib
1 500x250 0,37 710 470 650 410 960 126 127
2 500x250 0,55 710 470 650 410 960 122 123
3 500x300 0,55 710 520 650 460 960 130,5 132
4 500x300 1,1 710 520 650 460 1060 134,5 136,5
5 600x300 1,1 810 520 750 460 1060 138 140
6 600x350 1,1 810 570 750 510 1060 145 147
7 600x350 1,5 810 570 750 510 1060 147 149
8 600x350 2,2 810 570 750 510 1140 152 154
9 700x400 1,1 910 620 850 560 1060 150 153
10 700x400 2,2 910 620 850 560 1140 165 168
11 800x500 2,2 1010 720 950 660 1140 174 178
12 800x500 3,0 1010 720 950 660 1140 180 184
13 800x500 4,0 1010 720 950 660 1260 194 198
14 900x500 3,0 1125 740 1065 680 1140 189,5 193
15 900x500 4,0 1125 740 1065 680 1260 194 197,5
16 900x500 3,0 1125 740 1065 680 1260 212 215,5
17 1000x500 4,0 1225 740 1165 680 1260 215 219
18 1000x500 3,0 1225 740 1165 680 1260 215 219
19 1000x500 4,0 1225 740 1165 680 1320 212 225,5
20 1000x500 5,5 1225 740 1165 680 1320 231 235.5
CXEMA KOHCTPYKIIMA

O003HaYEHHS HA CXEMe

T"aGapuTtHbIe pazMepsl Kopiyca 6e3 pydek:
H - BEICOTS;
L - muna.

24

50

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS ITPU 3AKA3E

VKM-BxH-F3H1Vb-...
TIprcoeMHUTETbHBIE pa3Mephl (IIHPHHA ¥ BBICOTA), MM——

=X

O0o03HaUeHNE YCTAaHOBKH

Juametp pabodero Koieca, MM

HomuHanbHast MOLIHOCTD 3JeKTpoaBUTaTENs, KBT

Homunansabie 060pOTLI QJICKTPOABUTATEIIA B MUH.



IHEHTPAJIbHBIE KOHJIMITMOHEPLI VKM 1
BOJISIHOM HATPEBATEJIb =5 E
BO3JIYXOHATPEBATEJIb BOJASIHOM VKM-H1
brok BosistHOTO HarpeBarelis MpeAHa3HAYCH [T HAarPEeBa M0J[aBacMoro B 00CITy-
JKUBAEMOE MTOMEIICHHIE BO3AyXa.
OcoOeHHOCTH:
-ITpumenenme 3pPEKTUBHOTO METHO-ATIOMIHAEBOTO TEIUIOOOMEHHIKA B JIBYX-
PSAIHOM WITH TPEXPSAHOM UCIIOJIHEHUH.
-Temmeparypa terutonocurenst 1o 150 °C, naBnenne mo 1,5 MITa.
-TenoHocuTeNb: BOAA MIIM HE3aMEP3AIOLIUE CMECH.
TABAPUTHBIE PASMEPBI U MACCA
Pazmepsl, MM Macca, kr
Tumnopazmep
B H bl hl L 2X-pSAHBINA 3X-psAHBIHA
500x250 710 470 650 410 350 25 28
500x300 710 520 650 460 350 27 30
600x300 810 520 750 460 350 28 31
600x350 810 570 750 510 350 30 34
700x400 910 620 850 560 350 34 38
800x500 1010 720 950 660 350 42 46
900x500 1125 740 1065 680 350 45 50
1000x500 1225 740 1165 680 350 48 53
CXEMA KOHCTPYKIIUA
Obo3HaueHHsT HA cXeMe b1
[ [
Pa3mepbl BHYTpEHHETO CEUEHUS: H H i -
b1 - mmpHHa cedeHUs; i b
hl - BeicOTa ceueHUs. % =
1 T
['abapuTHbIC pa3Mepbl KopIryca 0e3 pydek: %D D% 7E . A
B - mmupuna; I I
H -BEICOTS; L B 8
L - quna.
XAPAKTEPUCTHUKU TENJIOOBMEHHUKA
2X-psiiHBIE 3X-psiHbIE
Tunopasmep Pacxon Loy o0 TS Pacxoz BOjbI, LI A0 Pacxoz Bosayxa, Temtonpoussomu — Pacxos Bojpl, LIS
P JIUTEIILHOCTD, pt COTIPOTHUBIICHUE, 3 ! CONIPOTHUBIICHUE,
BO3yXa, M*/4ac m3/gac m3/gac TEJIBHOCTD, KBT m3/gac
kBT klla klla
500x250 1625 24,8 0,88 10,0 2250 44.4 1,58 11,4
500x300 1950 30,2 1,07 18,9 2700 53,3 1,89 11,4
600x300 2340 35,9 1,28 13,9 3240 64,9 2,31 19,3
600x350 2730 42,4 1,51 21,8 3780 75,8 2,69 19,3
700x400 3640 56,8 2,02 24,6 5040 98,7 3,51 9,3
800x500 5200 78,9 2,81 9,9 7200 143,0 5,08 13,7
900x500 5820 89,5 3,18 13,8 8100 162,0 5,77 19,3
1000x500 6500 101,0 3,58 18,9 9000 182,0 6,47 26,2

Ilpumeuanue
Temnepamypa napyscno2o 6030yxa: s 2x-psonoeo Tn=-20°C, oas 3x-paonozo Tn=-30°C. Temnepamypa 6030yxa Ha 6bIX00€ U3
naepesamens Tevix=18°C. Temnepamypnulii nepenao 600wt 95/70°C.

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-H1/...

TIpHCOeMHUTEbHBIC pa3Mepbl (IIMPHHA H BEICOTA), MM——
O003HaueHNEe BOJSTHOTO HATPEBATEIIS
KommuecTBo psmos (2, 3
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‘ HEHTPAJIBHBIE KOHANTTMOHEPEI VKM

I
|

DJIEKTPUYECKMIT HATPEBATEJID

BO3JTYXOHAT'PEBATEJIb JJIEKTPHUECKN VKM-H3

Brox QJICKTPUYCCKOI'0 HArpeBareyid NpeaAHa3sHauCH JJid HarpeBa, nogaBacMoro B

O6CJ'Iy)KI/IBaeMOC TOMEIICHNE BO31yXa.
CXEMA KOHCTPYKLIVN OcoGennocT:

5 - - -IlIupokuii nuama3oH paboTHI SIeKTpoHarpeBaTenei (ot 7,5 mo 60kBT).

Lo 3 1 T -Tounoe TIOAACPIKAHUE TEMIIEPATYPBI IPUTOYHOT'O BO31yXa 3a CYET CTYIIEHYIATO-

ERIERE
h1

% TO PEryjinpoBaHust MOIIHOCTH.
N Sl Y (€ -3amura oT neperpeBa BCTPOCHHBIMU TCPMOCTATaAMMU.

i) i -ITuraromee Hanpsixenue 380B.

‘ - - -MuHnManbHast CKOPOCTb ABI)KCHUS BO3LyXa 1M/C.

L H b1 -Kimacc uzosmsiiunm 1P 40.

50

-ABTOMAaTHYECKOE PETYINPOBAHIE MOIIIHOCTH KOHTPOJUIEPOM.

SJEKTPUYECKHUE XAPAKTEPUCTHUKHU

OGosnauenust Ha cxeme O6o3HaueHIe Toxk, A MormrHocTh, KBT Hanpsoxenue, B

Pa3Mepbl BHYTPEHHETO CEYEHHM: VKM-.. H3/7,5 113 75 380
bl - HpHHa ceyeHns; VKM-...-H3/15,0 22,6 15,0 380
hl - BBICOTA CEeUCHHSL. VKM-...-H3/22,5 33,9 22,5 380

VKM-...-H3/30,0 45,1 30,0 380

I"abapuTHBIE pa3Mepsl KopIryca 0e3 pydek: VKM-...-H3/45,0 67,6 45,0 380
B - mmpuna; VKM-...-H3/60,0 90,1 60,0 380
H - BrICOTA;
L - nyinna.

XAPAKTEPUCTHUKHU SJIEKTPUUECKOI'O HAI'PEBATEJISA
Tumnopasmep MornHoCTh Harpesarens, KBt B, Mmm H, mm bl, Mmm hl, Mmm L, Mmm Macca, kr

500x250 7,5 710 470 650 410 510 30
500x250 15,0 710 470 650 410 610 36
500x250 22,5 710 470 650 410 710 42
500x300 7,5 710 520 650 460 510 30
500x300 15,0 710 520 650 460 610 28
500x300 22,5 710 520 650 460 710 43
600x300 15,0 810 520 750 460 610 42
600x300 22,5 810 520 750 460 710 48
600x300 30,0 810 520 750 460 840 54
600x350 15,0 810 570 750 510 610 43
600x350 22,5 810 570 750 510 710 50
600x350 30,0 810 570 750 510 840 56
700x400 15,0 910 620 850 560 610 48
700x400 30,0 910 620 850 560 610 48
700x400 45,0 910 620 850 560 840 63
700x400 60,0 910 620 850 560 840 63
800x500 15,0 1010 720 950 660 610 54
800x500 30,0 1010 720 950 660 610 54
800x500 45,0 1010 720 950 660 840 71
800x500 60,0 1010 720 950 660 840 71
900x500 30,0 1125 740 1065 680 610 59
900x500 45,0 1125 740 1065 680 840 77
900x500 60,0 1125 740 1065 680 840 77
1000x500 45,0 1225 740 1165 680 840 81
1000x500 60,0 1225 740 1165 630 840 81

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUA ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-H3/...

[IpucoemuuuTeNbHBIC pa3MepHl (IIUPHHA U BHICOTA), V1Y S—
O003HaYCHHE ICKTPUUCCKOTO HArPEBATEIIsI
MomHocTh Harpesaress, KBT
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HHEHTPAJIbHBIE KOHAWITMOHEPBI VKM L
BOJSIHOM OXJIAAUTEJD B
BO3YXOOXJIAJIUTEJb BOJISTHOM VKM-C1
Brok Bo3ayxooxaanuTens mpeIHa3HAYCH JIIS OXJIAXKICHU TOJJaBaeMOT0 B 00-
CITy’)KMBaeMO€ MOMEIIEHUE BO3TyXa
OcobenHocTH:
- [Ipumenenwue 3¢ HEeKTUBHOTO METHO-ATIOMUHUEBOTO TETNIOOOMEHHHKA B TPEX-
PSTHOM HCTIOTHCHUH.
- Term1000MEHHUK OCHAIICH IUTACTHKOBBIM KaIUICYJIOBHTEIEM H ITOATOHOM C ITaT-
pyOKamu 715 OTBO/Ia KOHJICHCATA.
- XJ1aTOHOCHTEIb JJIsl BOJISTHOTO TEIUIOOOMEHHHKA: BOJIa WIIA He3aMeP3aroliue
cMmecHu (nasnenue ao 1,5 Mlla).
T'ABAPUTHBIE PASMEPBI I MACCA
Pasmepsl, MM
Tunopasmep Macca, kr
B H bl hl IL
500x250 710 470 650 410 510 38
500x300 710 520 650 460 510 40
600x300 810 520 750 460 510 44
600x350 810 570 750 510 510 46
700x400 910 620 850 560 510 52
800x500 1010 720 950 660 510 62
900x500 1125 740 1065 680 510 68
1000x500 1225 740 1165 680 510 72
CXEMA KOHCTPYKIIMH
O0o3Ha4eHuUs HA cXeMe
[ [
Pa3mepnl BHYyTPEHHETO CEUSHUS: H H -
bl - mmpuHa ceueHus; & g
h1 - BeicOTa ceveHusl. % A
3
T"abapuTHBIC pa3Mepsl Kopityca 0e3 pydek: ?D ‘7 CF E@ ]
B - mmpuna; I I
H - BbIcOTa; L L o N
L - niuna. B
XAPAKTEPUCTHUKH BOJAAHOI'O OXJIAJIMTEJIA
Tumnopasmep Pacxox Bo3myxa, m®/gac Uz i 3(13)1yxa Ha Xomono- Pacxoz Bozibl, M3/dac DHEDASITC R
BbIxoje, °C MIPOU3BOAUTENBHOCTD, KBT conpoTuBieHue, klla
500x250 1600 17,9 8,76 1,5 15,6
500x300 1900 17,9 10,3 1,73 14,6
600x300 2300 17,5 13,3 2,28 28,5
600x350 2700 17,5 15,6 2,67 28,7
700x400 3600 18,0 19,2 3,28 12,4
800x500 5100 17,7 28,6 4,9 19,3
900x500 5700 17,4 33,2 5,69 28,3
1000x500 6300 18,9 28,9 4,96 3,6

Ilpumeuanue
Temnepamypa napysicrozo 6030yxa Tn=+30°C. Brascnocmo 45%. Temnepamyphuiii nepenad 600wt 7/12°C.

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-Cl1

TIprcoeMHUTETbHBIE pa3Mepbl (IIHPHHA ¥ BBICOTA), MM———
O0603HaUEHNE BOJISTHOTO OXJIaJUTEIIsT
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L ILHEHTPAJIBHBIE KOHJAUIIMOHEPHEI VKM
=5 E ®PEOHOBBIN OXJIAJIMTEIIb
BO3JIYXOOXJAJIUTEJDb ®PEOHOBBIN VKM-C2
brox Bo3myXxooxmaauTens mpeqHazHaueH sl OXJIXKIeHUS TI0AaBaeMoro B 00-
CIIY’KMBaeMO€ ITOMEILEHNE BO3/TyXa
OcoOeHHOCTH:
- [Ipumenenne 3¢h(HheKTHBHOTO METHO-ATFOMIHHEBOTO TEIUIOOOMEHHIKA B TPEX-
PAIHOM UCTIIOJTHEHUU.
- Terno000MEHHUK OCHAIICH ITACTHKOBBIM KAIUICYJIOBUTEIICM M IIOJIIOHOM C ITaT-
pyOKamMu 17151 OTBOJIa KOHJIEHCaTa.
- XnamareHt it PpEOHOBOTO MCIAPUTENIS: JIFOOBIC pa3peIlICHHBIC IS IIPHMe-
HEHMsI B CUCTEMAaX KOHIUIIMOHUPOBAHUA XJIAJar€HTBHI.
TABAPUTHBIE PABMEPBI 1 MACCA
Pazmepsl, MM JlnaMeTpel maTpyOKoB, MM
Tunopasmep Macca, kr
B H bl hl L KunkocrtH. muans  [asoBas nuHUS
500x250 710 470 650 410 510 12 16 38
500x300 710 520 650 460 510 16 22 40
600x300 810 520 750 460 510 16 22 44
600x350 810 570 750 510 510 16 22 46
700x400 910 620 850 560 510 22 28 52
800x500 1010 720 950 660 510 22 28 62
900x500 1125 740 1065 680 510 28 35 68
1000x500 1225 740 1165 680 510 28 35 72
CXEMA KOHCTPYKIIMHA
O0o3HaueHHsI HA cXeMe
‘ ‘ Pa3mepnl BHYyTpEeHHETO CeUeHUs:
H H : - bl - mupuHa cedeHus;
Nz P o= h1 - BeIcOTa ceueHusl.
N =
i —
—F T"abapuTHBIC pa3Mepsl KopiTyca 0e3 pydek:
%‘3 C% D? - o] B - mmpuna;
I I H - BrICOTS;
L B L - nnuna.
3
XAPAKTEPUCTUKHU ®PEOHOBOI'O OXJIAJIUTEJIA
Tumnopasmep Pacxox Bo3ayxa, m®/gac XoJ10101IPOU3BOAUTENBHOCTD, KBT Temmeparypa Bo3ayxa Ha Bbixoze, °C
500x250 1600 9,0 19
500x300 1900 10,6 19
600x300 2300 12,9 19
600x350 2700 15,1 19
700x400 3600 20,2 19
800x500 5100 28,5 19
900x500 5700 32,0 19
1000x500 6300 35,5 19
Ilpumeuanue

Temnepamypa napysicrozo 6030yxa Tn=+30°C. Brasxcnocmo 45%. Temnepamypa kunenus ¢ppeona 5 °C.

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUSA ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-C2

TIpHcoeIMHATENBHBIC Pa3Mepbl (IIHPHHA H BBICOTA), MM———
O06o3HaueHe (PEOHOBOTO OXJIAUTEIIS
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HHEHTPAJIbHBIE KOHAWITMOHEPBI VKM L
KAPMAHHBIN/KAPMAHHBIN YKOPOYEHHBIA OUITETP =5< E
KAPMAHHbBINA ®UJIBTP VKM-F5(7)
brnok kapMaHHOTO (DMIIBTpa IPEAHA3HAYCH JIJIsI OYUCTKH BO3yXa, TOJJAaBAEMOT0
B 00CITy’)KUBaeMO€ ITOMEIICHUE.
OcobeHHOCTH:
-J171st TaHHBIX OITOKOB MCTONb3yIoTes BeTaBku EUS m EU7.
-Marepuain QUIBTPYIOMINX BCTABOK — XUMHYECKOE BOJIOKHO.
-CepBHCHBIC TaHETN OBICTPOCHEMHBIC, OCHAIICHBI PyYKaAMH.
-OUIBTpYIOIIKE BCTAaBKU OCTABIISIOTCS OTAEIBHO.
ITABAPUTHBIE PASMEPBI 1 MACCA
Pasmepsl, MM
Tunopaszmep Macca, kr
B H bl hl IL
500x250 710 470 650 410 610 24
500x300 710 520 650 460 610 25
600x300 810 520 750 460 610 27
600x350 810 570 750 510 610 28
700x400 910 620 850 560 710 41
800x500 1010 720 950 660 840 43
900x500 1125 740 1065 680 840 46
1000x500 1225 740 1165 680 840 49
CXEMA KOHCTPYKIIUA
O6o3HaueHHsI HA cXeMe .
Pa3Mepsl BHYTPEHHETO CCUCHHS [ L ~ —
bl - mupuna ceuenus; = ] T T 7T z
h1 - BeICOTa CEUEHMS. j E
T"abapuTHBIC pa3Mepsl Kopityca 0e3 pydek: K a s
B - mupuna; N . Loz
H -BEICOTS; L
B (=3
L - muna. 3

CTPYKTYPA OBO3HAUYEHUS ITPU 3AKA3E

VKM-BxH-F...
TIpHcoeMHHTENbHbIE Pa3Mepb! (IIHPHUHA I BBICOTA), MM—————

O0o03HaUeHHE KapMAaHHOTO (QHIIBTPa

Kiacc ouncrkm

KAPMAHHBIY YKOPOUEHHBIA ®UJIHTP VKM-F3

B0k KapMaHHOTO YKOPOYCHHOTO (hHIIBTPA MPEAHA3HAUCH IS OYMCTKA BO3IY-
Xa, TI0/IaBaeMOTO B 00CITY»KIBaEMOE TIOMEIIICHNE.

Oco0eHHOCTH:

- J171s1 maHHBIX OJIOKOB UCTIONB3YFOTCS BcTaBku EU3.

- Marepuai GUIbBTPYONIIX BCTABOK — XUMHYCCKOC BOJIOKHO.

- CepBUCHBIC ITAHEIH OBICTPOCHEMHBIC, OCHAIICHBI PyYKAMH.

- OuaBTpYyIOIUE BCTABKH MOCTABIISIFOTCS OT/IEIBHO.
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L ILHEHTPAJIBHBIE KOHJUITMOHEPHEI VKM
= E= E KAPMAHHbBIN YKOPOYEHHbBIW ®UJIETP/IHIYMOILJIVIINUTEJIb
TABAPUTHBIE PASMEPBI 1 MACCA
Pazmepsl, MM
Tunopasmep Macca, kr
B H bl hl IL
500x250 710 470 650 410 350 17
500x300 710 520 650 460 350 18
600x300 810 520 750 460 350 20
600x350 810 570 750 510 350 21
700x400 910 620 850 560 350 23
800x500 1010 720 950 660 350 26
900x500 1125 740 1065 680 350 28
1000x500 1225 740 1165 680 350 30
CXEMA KOHCTPYKIIMHA
O003HaYeHHsI HA cXeMe
b1
[ L] Pa3mepbl BHYTpEHHETO CEUEHUS:
K o . bl - mmpuHa ceueHns;
j‘ h1 - BBICOTA CeUeHMUS.
e %) laGapuTHbIC pa3Mepsl Kopityca 0e3 pydek:
B o = B - mmpuna;
L 5 H-BrICOTA;
8 L - nnuna.
CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS 1TPU 3AKA3E
VKM-BxH-F3
IIpucoenuuuTenbHbie pa3Mepsl (ILUPUHA U BBICOTA), MM———
O603HaueHNEe KapMaHHOTO YKOPOUCHHOTO (DUIBTpa
HIYMOTJITYIIUTEJIb VKM-N
JlanHBbIi OJTOK TpeTHa3HAYEH /ISl CHIDKSHHS YPOBHS IITyMa.
OcobOeHHOCTH:
-O¢PeKTUBHOE CHIDKCHHE YPOBHS IIIyMa 3 CYECT ONTHUMAJIBHBIX TEOMETpHUICC-
KUX pa3MeEpOB ILUIACTUH U KAY€CTBEHHOTO HAITOJIHUTEISA IIJIACTHH.
-Mcrionb30BaHre HETOPIOYET0 IIIYMOTOMIONIAIOIIET0 MaTepHraia.
IT'ABAPUTHBIE PASMEPBI U MACCA
Pazmepsl, MM
Tunopasmep Macca, kr
B H bl hl L
500x250 710 470 650 410 1100 43
500x300 710 520 650 460 1100 46
600x300 810 520 750 460 1100 48
600x350 810 570 750 510 1100 50
700x400 910 620 850 560 1100 62
800x500 1010 720 950 660 1100 70
900x500 1125 740 1065 680 1100 82
1000x500 1225 740 1165 680 1100 83
XAPAKTEPUCTUKU INYMOITYIIUTEJIA
OkTaBHBIE MOJIOCHI YacToT, I'11 125 250 500 1000 2000 4000 8000
IIymononasnenue. 1b 9 14 24 28 30 31 30
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HEHTPAJIBHBIE KOHAUITMOHEPBI VKM

IIYMOLJIYIIWUTEB/CEKIMI CMENIEHW I E
CXEMA KOHCTPYKIIMA
O0o03HaueHUs HA cXeMe b1
Pa3Mepr BHYTPCHHCTO CCUCHU ! H e = e

bl - mupuna ceyenus; T
h1 - BeIcOTA CeyeHusL.

h1

[aGapuTHBIC pa3Mephl Kopityca 6e3 pydek:

(| — ,—«f =
B - mmupuna;
H -BEICOTS; L B
L - qiuna. B
CTPYKTYPA OGO3HAYEHMUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-N
[IpucoenuuuTenbHBIC pa3Mepsl (IIMPUHA U BHICOTA), iy —
O003Ha4YEHHE IIIYMOTITY U TEIIsE
CEKIUsI CMEIIEHUSI VKM-M
Cekius CMCIICHHS TPEJHA3HAUCHA I moaMeca Bosayxa. [lpemiararorcs
pa3IMYHbIC BAPUAHTHI KOHCTPYKIIUH: IOMEC BO31yXa CBEPXY, CHU3Y HJIU COOKY.
IT'ABAPUTHBIE PASMEPBI 1 MACCA
Pazmepsl, MM Jlmuaa L, Mmm Macca, xr
Tunopasmep
B H bl hl MI1(2) M3 MI1(2) M3
500x250 710 470 650 410 470 710 20 25
500x300 710 520 650 460 520 710 21 25
600x300 810 520 750 460 520 810 23 30
600x350 810 570 750 510 570 810 25 31
700x400 910 620 850 560 620 910 29 37
800x500 1010 720 950 660 720 1010 35 44
900x500 1125 740 1065 680 740 1125 40 53
1000x500 1225 740 1165 680 740 1225 42 60
CXEMA KOHCTPYKIIUHN Cexk1yst CMELIeHUsI - ToAMec cOOKy
b1
O003HAYCHHUS HA CXEMe ] | — o =
Pa3mepnl BHyTpEHHETO CeUeHUS:
bl - MpuHa ceueHus; 1 | i i
h1 - BeicoTa ceuenus.
B B
T"abapuTHBIC pa3mMepsl KopiTtyca 0e3 pydek: 8
B - mmpusa; CeKnus CMEIIeHHS -TIOIMEC CBEPXY
H -BrICcOTS; o
L - niuna.

h1

CTPYKTYPA OBO3HAYEHMUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-M...

[IpucoemuHuTENEHBIC Pa3MepHl (IIUPHHA U BBHICOTA), MMy—————| = — ]
O0o03HaueHNE CEKIIH CMEIICHHS | !

Tun cexumn:
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1 - mogMec Bo3myXa CBEPXY;
2 - momMec BO3AyXa CHH3Y;
3 - moaMec Bo3/yxa COOKy.




HEHTPAJIBHBIE KOHANTTMOHEPEI VKM

KAMEPA TTPOMEXYTOYHA S/TITACTUHYATBIN PEKYIIEPATOP

aily
|

KAMEPA TTPOMEKYTOYHAS VKM-K

[TpomexxyTodHas Kamepa MPUMEHSIETCS KaK:

- Cexuyst BBIpaBHUBAHHS TOTOKA. PeKoMeHIyeTcst IPUMEHSTh Tociie Oioka
BeHTMIIsITOpa V1, B CiTydae pacnonoxeHust 3a HUM (pUIIbTpa WM TeIII000MEHHHKA.

- ITycras unu cepBUCHas CEKIUs

IT'ABAPUTHBIE PASMEPBI U MACCA
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Pazmepbl, MM Macca, kr
Tunopasmep
B H bl hl L=350 L=610
500x250 710 470 650 410 13,0 19,5
500x300 710 520 650 460 13,5 20,5
600x300 810 520 750 460 14,5 21,5
600x350 810 570 750 510 15,0 22,5
700x400 910 620 850 560 16,5 24,5
800x500 1010 720 950 660 17,5 26,5
900x500 1125 740 1065 680 18,5 29,5
1000x500 1225 740 1165 680 20,5 30,5
CXEMA KOHCTPYKIIUHA
b1 O0o03HaYeHHs HA CXEMeE
M M B PasMepbl BHYTpEHHETO CCUCHUS:
s T bl - mmpuHa ceucHus;
h1 - BeicoTa ceueHus.
| i i I"aGapuTtHbIe pazmepsl Kopiryca 6e3 pydekx:
B - mmpuna;
L B H - BEICOTA;
f=3
® L - mirna.

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUA ITPU 3AKA3E

VKM-BxH-K L...
[IpHcoeMHUTEbHBIE Pa3Mepbl (LIMPHHA i BBICOTA), MM———

O003HaUYEeHNE CEKIIUN CMEIIEHMUST

JnuHa kamMepsl, MM

TMJIACTUHYATHIN PEKYIIEPATOP VKM-R

JlaHHbI OOK MpemHa3HadeH I peKyTepannuy TeruioBoi sHeprun. OcobeH-
HOCTH:

- CHW)KEHHME DHEPreTHYECKMX 3aTparT 3a CyYeT WCIIOJIb30BAHMS TeIIOThI
BhITsDKHOTO Bo3ayxa. KIT/I yrunusanuu 1o 70%.

- OcHaritieH OaifracoM JIJist 3alUThI OT 00MEP3aHUs pEKyIIepaTopa.

- OcHallleH TUIACTHKOBBIM KaIUICYJIOBUTENIEM U MOJJIOHOM C MaTpyOKamMu Jjist
OTBOJIa KOHJICHCATa.

- [ToJTHOCTBIO OTCYTCTBYET NEPETOK MEXKIY HPUTOYHBIM U BBITSDKHBIM BO3JY-
XOM.



HEHTPAJIBHBIE KOHAUITMOHEPBI VKM

IJIACTUHYATBIN PEKYITEPATOP

TABAPUTHBIE PABMEPBI U MACCA PEKYIIEPATOPA (HAITIOJIBHOE UCITIOJIHEHHUE)

Tunopazmep

500x250
500x300
600x300
600x350
700x400
800x500
900x500
1000x500

B
710
710
810
810
910
1010
1125
1225

H

940

1040
1040
1140
1240
1440
1480
1480

Pazmepsr, MM
bl
650
650
750
750
850
950
1065
1165

hl
410
460
460
510
560
660
680
680

690
855
855
855
1020
1020
1100
1100

Macca, xr

58
71
79
82
115
135
164

175

TF'ABAPUTHBIE PABSMEPBI 1 MACCA PEKYIIEPATOPA (IIOJABECHOE UCITIOJIHEHUE)

Pazmepsr, MM

Tunopasmep Macca, kr
B H bl hl IL,
500x250 1726 470 1666 410 1063 58,5
500x300 1726 520 1666 460 1063 110,0
600x300 1926 520 1866 460 1205 135,0
600x350 1926 570 1866 510 1205 141,0
700x400 2126 620 2066 560 1266 151,0
CXEMA KOHCTPYKLIMH
b1
O0o3HauYeHNsI HA cCXeMe

Pasmepbl BHYTPEHHETO CEUCHHS:
bl - mmpuHa ceueHus;
h1 - BeicoTa ceuenus.

I'abapuTtHbIe pa3Meps! Kopiryca 6e3 pydex:
B - mupuna;

H -BEICOTS;
L - muna.

@]

h1

i

N
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CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-R...

TIprcoeMHUTENbHBIE pa3Mephl (IIHPHHA ¥ BBICOTA), MM————

O003Ha4YeHHE IIIACTHHYATOTO PEKyIeparopa

2 - moasecHoe (10 tunopazmepa 700x400 BKIIIOYUTENHHO).

Hcnonnenue pexyneparopa:
1 - HanosIbHOE (BO BCEX THUMOPA3MEPaXx);
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= S o===c HEHTPAJIBHBIE KOHAUITMOHEPEI VKM
=5 E POTOPHbIN PEKYIIEPATOP
POTOPHBIN PEKYIIEPATOP VKM-Rr
JlarHbI ONOK NMpenHa3Ha4deH I peKymlepannuy TeruioBoi sHeprun. OcoOeH-
HOCTH:
- CHW)KEHHME DHEPreTHYECKMX 3aTpaT 3a CYeT WCIIOJIb30BAHMS TeIIOThI
BhITsDKHOTO Bo3ayxa. KIT/I yrunusanuu 1o 85%.
- MuHMUMaIbHBIN MEPETOK MEKAY MMPUTOUYHBIM U BBITAKHBIM BO3JyXOM 3a CUCT
IETOYHBIX YIIJIOTHEHUH.
- ACHHXPOHHBIH IBUTATEIh C PEMEHHOI ITepeaaveii Ha MpHUBOJE POTOpA.
- [Ipumenenne yacTOTHOTO NMpeoOpa30BaTeNst MO3BOISIET JOCTHYD ONTHMAIIb-
voro KIT/[ u 3amumaet or oOMep3aHusL.
- OcHallieH Moj/IOHOM JUIsi cOOpa M CIIMBA KOHJICHCATa.
TABAPUTHBIE PASMEPBI 1 MACCA
Pa3smepsl, MM
Tunopasmep Macca, xr
B H bl hl IL,
500x250 710 940 650 410 460 62
500x300 710 1040 650 460 460 65
600x300 810 1040 750 460 460 72
600x350 810 1140 750 510 460 75
700x400 910 1240 850 560 460 88
800x500 1010 1440 950 660 460 104
900x500 1125 1480 1065 680 460 122
1000x500 1225 1480 1165 680 460 132
CXEMA KOHCTPYKIUHN
O0o3Ha4ueHUsI HA cXeMe
I e Pa3mMepbl BHyTpEeHHETO ceueHus:
s bl - mmpuHa ceueHus;
h1 - BEICOTaA CeueHws.
n n Euj—ﬁug, | ["aGapuTHBIE pa3Mepsl KopIryca 6e3 pydek:
L i 5 g
U U o S B - mmpuna;
= H -BrICOTS;
L - niuna.
o
I j 1 l
1 b1 3
L B

CTPYKTYPA OBO3HAYEHUS ITPU 3AKA3E
VKM-BxH-Rr
[TpucoenuHuUTENBHBIE Pa3MePBI (IIMPUHA U BHICOTA), MM |

O0o03HaueHne POTOPHOTO PEKyIepaTopa



